
Pasqyra e te Ardhurave & Shpenzimeve 

Banka NBG Albania 
Sh.a. 

      

Monedha raportuese: 
LEK 

      

(shumat te shprehura ne mijera LEK)     

        

  Pasqyra e te Ardhurave & 
Shpenzimeve 

    

    31 Mars 2015 31 Mars 2015 

Kodi llogarise   (NAS) (IFRS) 

70 00 00 00 00 Te ardhura nga interesat 433,445  431,279  

80 00 00 00 00 Shpenzime per interesat (121,793) (121,793) 

  Të ardhura nga interesi, neto 311,652  309,486  

        

71 00 00 00 00 Të ardhura nga komisione dhe tarifa 61,238  48,079  

81 00 00 00 00 Shpenzime për komisione dhe tarifa (1,441) (1,441) 

  Të ardhura nga komisione dhe tarifa, 
neto 

59,797  46,638  

        

73 00 00 00 00 Te ardhura nga dividentet     

74 00 00 00 00 Fitimi nga rivlerësimi i valutave, neto 9,077  134,979  

75 00 00 00 00 te ardhurat neto nga letrat me vlere te 
investimit 

    

76 00 00 00 00 Të ardhura të tjera, neto 2,601  2,601  

  Të ardhura operative 383,127  493,704  

        

83 00 00 00 00 Provigjione për humbjet nga huatë (190,375) (32,894) 

84 00 00 00 00 Shpenzime te tjera operative (256,759) (256,627) 

  Te ardhurat nga aktivieti (64,007) 204,183  

        

87 00 00 00 00 Tatim mbi fitimin   (41,366) 

  Fitimi/Humbja neto për vitin (64,007) 162,817  

 

 

 

 

 

 

 



Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Banka NBG Albania 
Sh.a. 

          

Monedha 
raportuese: LEK 

          

(shumat te shprehura ne mijera LEK)         

            

  Pasqyra e Pozicionit Financiar         

      31 Mars 2015   31 Mars 2015 

Kodi llogarise Aktivet   (NAS)   (IFRS) 

10 00 00 00 00 Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore   4,094,714    4,094,714  

12 00 00 00 00 Llogari ne Bankat e tjera   7,595,771    7,595,771  

13 00 00 00 00 Letra me vlerë të mbajtura për tregtim         

15 01 00 00 00 Hua dhe paradhënie për klientët-bruto   27,420,705    27,673,933  

15 99 00 00 00 Fondi provigjoneve   (9,280,094)   (4,071,054) 

17 01 00 00 00 Letra me vlerë të vendosjes   7,588,137    7,544,409  

21 00 00 00 00 Aktive të patrupëzuara, neto   37,507    37,507  

22 00 00 00 00 Aktive të trupëzuara, neto   190,498    190,498  

23 00 00 00 00 Aktive te tjera te shtyra         

25 00 00 00 00 Aktive te tjera   512,466    512,466  

  Totali Aktiveve   38,159,704    43,629,214  

            

  Pasivet         

40 00 00 00 00 Detyrime ndaj institucioneve të kreditit   1,606,458    1,606,458  

43 00 00 00 00 Detyrime ndaj klientëve   31,830,911    31,830,911  

47 00 00 00 00 Borxhe te tjera   1,684,356    1,684,356  

49 00 00 00 00 Detyrime te tjera   253,460    246,841  

50 00 00 00 00 Tatim mb fitimin         

51 00 00 00 00 Detyrime te tjera te shtyra         

  Totali detyrimeve   35,375,185    35,409,403  

            

  Kapitali Aksionar         

            
58 00 00 00 00 Kapital Aksionar   7,587,915    7,587,915  

66 00 00 00 00 Rezerva   977,654    414,529  

61 01 00 00 00 Fitim/Humbje të akumuluara   (5,717,043)   54,550  

61 02 00 00 00 Fitimi/Humbja neto për vitin   (64,007)   162,817  

  Totali i Kapitalit Aksioner   2,784,519    8,219,811  

  Totali i detyrimeve dhe i kapitalit 
aksionar 

  38,159,704    43,629,214  

            

 

 

 



Pasqyra e Kapitalit Aksioner 

Banka NBG Albania Sh.a.         

Monedha raportuese: LEK         

(shumat te shprehura ne mijera LEK)         

          

Pasqyra e Kapitalit Aksioner         

          

  58 00 00 00 00 66 00 00 00 00 61 00 00 00 00   

Pershkrimi Kapitali i paguar Rezerva Fitim/Humbje 
të mbartura 

Total 

Balanca ne fillim te periudhes       
7,587,915.00  

     438,827.00            
54,550.00  

   
8,081,292.00  

Humbja/Fitimi I periudhes (pas Tatimit)     162,817  162,817  

Fitim/Humbje te parealizuara nga Letrat me 
vlere te Vendosjes 

  (24,298)    (24,298)  

Fitim/Humbje  nga Letrat me vlere te 
Vendosjes 

  0      

Transferime nga Rezezerva Statutore   0  0    

Te tjera         

31 Mars 2015 7,587,915  414,529  217,367  8,219,811  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasqyra e rrjedhes se parase 

Banka NBG Albania Sh.a.   

Monedha raportuese: LEK   
(shumat te shprehura ne mijera LEK)   
    
Pasqyra e rrjedhes se parase 31 Mars 2015 
    

Rrjedhja e parasë nga aktivitetet Operative   

Fitimi/ Humbja neto  162,817  

    

Rregullime jomonetare dhe te tjera te perfshira ne fitimin neto: 49,125  

Zhvlerësimi I Aktive të trupëzuara, neto 12,883  

Amortizimi Aktive të patrupëzuara, neto 3,348  

Provigjoni për humbjet nga huatë  32,894  

    

Ndryshime në aktivet dhe detyrimet operacionale (3,101,077)  

Rritje në huatë dhe paradhëniet me institucionet e kreditit (1,806,902)  

Letra me vlerë të mbajtura për tregtim 51,173  

    

Pakësim në huatë dhe paradhëniet për/nga klientët (1,407,198)  

Detyrime/Te ardhura te shtyra neto 3,958  

(Pakësim) / rritje në aktivet e tjera 57,892  

    

(Pakësim) / rritje në detyrimet e tjera (21,001)  

Depozita te tjera   

Tatim Fitimi i paguar   

Detyrime te tjera (21,001)  

    

Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore ne fund te periudhes (2,910,136)  

    

Rrjedhja e parasë nga aktivitetet investuese   

Blerjet e aktiveve të patrupëzuara (3,245)  

Blerjet e aktiveve të trupëzuara (3,723)  

Investimi neto në letra me vlerë të vendosjes  0  

Paraja nga aktivitetet investuese 912,800  

    

Paraja neto e gjeneruar nga aktivitetet financuese   

Para nga fondet e marra hua 0  

Te tjera (24,298)  

Paraja neto e gjeneruar nga aktivitetet financuese (21,900)  

    

    

Rritja në para gjatë vitit (2,019,236)  

    

Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore ne fillim te periudhes 3,481,739  

    

Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore ne fund te periudhes 1,462,503  

   

 


